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Erlauterungen

Gemal § 30 Absatz 3 Satz 1 der Wahlordnung der Universitat Rostock hat der Wahlaus-
schuss am 17. Juli 2015 auf der Grundlage der Entscheidung des Wahlpriufungsaus-
schusses das endgultige Wahlergebnis festgestellt, das in den ,Amtlichen Bekanntma-
chungen der Universitat Rostock” veroffentlicht wird. Der Wahlprifungsausschuss hat am
14. Juli 2015 gemald 8§ 30 Absatz 1 der Wahlordnung die Gultigkeit der Gremienwah-
len 2015 festgestellt. Antradge auf Wahlprifung lagen nicht vor.

Das endgultige Wahlergebnis wird auf den Internetseiten des Wahlamtes: http:// www.uni-
rostock.de/struktur/gremien-und-wahlen/wahlen/gremienwahlen2015  veréffentlicht und
kann im Wahlamt, Universitatsplatz 1, Zimmer 224 wahrend der Sprechzeiten eingesehen
werden.

Hinweise:

1. Amtszeit:

Die Amtszeit betragt ein Jahr.
(1. Oktober 2015 — 30. September 2016).

2. Bei Verhaltniswahl erfolgt die Darstellung der Ergebnisse tabellarisch.

= Spalte ,Bezeichnung”: Name der Liste,
= Spalte ,Stimmen*: die Anzahl der giltigen Stimmen fir die entsprechende Liste,

= Spalte ,Sitze": die Anzahl der Sitze der Liste entsprechend dem d"Hondt schen
Hochstzahlverfahren.

Abschliel3end wird, wie auch bei der Mehrheitswahl, die Zahl der auf die einzelnen Kandi-
datinnen/Kandidaten entfallenen gultigen Stimmen sowie das Wahlergebnis (Status) dar-
gestellt.

3. Reihenfolge der Kandidaten bei gleicher Stimmenzahl:

Bei gleicher Stimmenzahl innerhalb einer Liste entscheidet die Reihenfolge auf der Liste
(8 4 Absatz 4 Satz 6 der Wahlordnung).

Bei Stimmengleichheit nach Mehrheitswahl entscheidet die Reihenfolge der Kandidaten
auf dem Stimmzettel (8 4 Absatz 7 Satz 3 der Wahlordnung).

4. Erlauterungen zu den Wahlgrundsétzen:

Entsprechend 8 4 Absatz 6 der Wahlordnung der Universitat Rostock vom
10. Februar 2012 findet Mehrheitswahl statt:
« wenn pro Wahlkreis nur eine Liste aufgestellt wird
« oder Wahlvorschlage mit insgesamt nicht mehr Bewerbern als Mandate zu vergeben
sind, aufgestellt werden.
Fur diese Wahlvorschlage werden die Kandidaten einzeln aufgefuhrt und die
Listenbezeichnungen aufgehoben.

5. Erlauterungen zum Status:

gewahlt = Mitglied



Die auf einer Liste nach der Sitzverteilung bzw. nach Mehrheitswahl nicht beriicksichtigten
Kandidatinnen/Kandidaten werden in der Reihenfolge der auf sie entfallenden Stimmen-
zahlen als Ersatzmitglieder festgestellt.

6. Stellvertretung

Ist ein Mitglied eines Gremiums verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so wird es
durch das jeweils ranghtchste Ersatzmitglied aus ihrem/seinem Wahlvorschlag vertreten
(8 33 Absatz 1 der Wahlordnung).

Rostock, 17. Juli 2015

Silke Oppermann
WAHLLEITERIN



http://www.uni-rostock.de/

Konzil
(Listenwahl, 22 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

11234
876
24
12112
7.8 %

Bezeichnung Stimmen Sitze
Liste 1: Solidarische Universitat 7409 15
Liste 2: Fachschaftsrat Informatik 674 1
Liste 3: Fachschaft Medizin Rostock 1860 3
Liste 4: FaRat 1863 3
Liste 5: Paul Winklhofer 306 0

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "Solidarische Universitat"

Frohlich, Florian
Eckert, Carlo

Wilke, Katharina
Bock, Phillip

Ruge, Stella

Lath, Tom

Marx, Linda

Ganse, Michael
Hertrich, Maximilian Franz
Schwarz, Juliane
Besand, Felix
Heise, Katharina
Bornschein, Lisa
Thiede, Ronja
Schroder, Alexander
Dejosez, Jacqueline
Pratorius, Julia Marie
Warning, Martin
Brandenburg, Carolin
Mdller, Markus
Schiewek, Clemens
Seiler, Tom
Niekrenz, Anne
Rentner, Max
Menzel, Bithja
Thielicke, Valerian
Bartzik, Steffen

Liste 2: "Fachschaftsrat Informatik"

Ziegs, Theresia Barbara
Sauer, Valentina

PHF/IP
PHF/IP
MNF/IfBI
PHF/HI
MNF/IfMA
WSF/IPV
WSF/IPV
PHF/HI
MNF/IfCH
JUF

AUF
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
IEF
PHF/HI
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
JUF
WSF/BWL
WSF/IPV
WSF/ISD
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV

MNF/IfPH
IEF

406
381
379
351
341
324
309
306
303
301
284
282
279
277
269
267
260
256
251
246
220
219
210
208
192
157
131

342
332

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt

gewahlt




Liste 3: "Fachschaft Medizin Rostock"

Drews, Pia Stine UMR 265 gewahlt
Blohm, Katja UMR 265 gewahlt
Herbst, Carolin Verena UMR 262 gewahlt
Hoch, Matti UMR 228

Redlich, Martin UMR 226

Koppehel, Karoline UMR 218

Kolp, Heiner UMR 203

Wetenkamp, Mark Lennart UMR 193

Liste 4: "FaRat"

Kissing, Pauline WSF/BWL 211 gewahlt
Oje, Levke WSF/BWL 193 gewahlt
Knoll, Karolina WSF/BWL 182 gewahlt
Schnabel, Julith WSF/BWL 179

Susa, Franziska WSF/BWL 172

Naf, Erik WSF/BWL 170

Sakowski, Tabea WSF/BWL 167

Meyer, Adrian WSF/BWL 161

Heisig, Maria WSF/BWL 151

Schneider, Jonathan WSF/BWL 143

Langisch, Philipp WSF/BWL 134

Liste 5: "Paul Winklhofer"

Winklhofer, Paul AUF 306
Akademischer Senat

(Listenwahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 11234

Zahl der Wahler: 871

Zahl der ungtltigen Stimmzettel: 32

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 3045

Wabhlbeteiligung: 7.8 %
Wahlergebnis

Bezeichnung Stimmen Sitze

Liste 1: Fachschaft Medizin Rostock 470 0
Liste 2: Solidarische Universitat 2072 4
Liste 3: FaRat 503 0

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "Fachschaft Medizin Rostock"

Drews, Pia Stine
Koppehel, Karoline
Wetenkamp, Mark Lennart

UMR
UMR
UMR

185
156
129




Liste 2: "Solidarische Universitat"

Wilke, Katharina
Eckert, Carlo
Fréhlich, Florian
Bock, Phillip

Ruge, Stella
Hertrich, Maximilian Franz
Ganse, Michael
Besand, Felix
Warning, Martin
Lath, Tom
Brandenburg, Carolin
Thiede, Ronja
Bornschein, Lisa
Schiewek, Clemens
Pratorius, Julia Marie
Rentner, Max

Seiler, Tom
Niekrenz, Anne
Thielicke, Valerian

Liste 3: "FaRat"

Kissing, Pauline
Oje, Levke

Heisig, Maria

Naf, Erik

Schnabel, Julith
Sakowski, Tabea
Susa, Franziska
Schneider, Jonathan
Langisch, Philipp

Rat der Agrar- und Umweltwissenschaftlichen Fakultat

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wabhlbeteiligung:

MNF/IfBI
PHF/IP
PHF/IP
PHF/HI
MNF/IfMA
MNF/IfCH
PHF/HI
AUF
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/BWL
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/ISD
WSF/IPV

WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL

239
202
180
178
158
142
135
97
90
86
82
81
71
71
70
56
51
48
35

93
81
66
61
51
46
41
38
26

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Rusch, Stefanie
Rohde, Hannes
Schonberger, Sarah Katharina

AUF
AUF
AUF

28
27
16

gewahlt
gewahlt



Rat der Fakultat fur Informatik und Elektrotechnik
(Listenwahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 659
Zahl der Wahler: 61
Zahl der ungtltigen Stimmzettel: 3
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 112
Wahlbeteiligung: 9.3%

Wahlergebnis

Bezeichnung Stimmen Sitze

Liste 1: Fachschaftsrat Elektrotechnik 55 1
Liste 2: Fachschaftsrat Informatik 57 1
Zahl der auf die einzelnen Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "Fachschaftsrat Elektrotechnik”

Steinmetz, Tino IEF 28 gewahlt
Schumann, Alexander IEF 27

Liste 2: "Fachschaftsrat Informatik"

Lichtwark, Martin IEF 30 gewahlt
Voss, Georg IEF 27

Rat der Fakultat fir Maschinenbau und Schiffstechnik

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 995

Zahl der Wahler: 49

Zahl der ungultigen Stimmzettel: 5

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 85

Wahlbeteiligung: 4.9 %
Zahl der auf die einzelnen Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :
Einzelbewerber

Andreazza, Philipp MSF 26 gewahlt
Kaiser, Mattes MSF 23 gewahlt
Konnigk, Lucas MSF 22

Schumann, Peer-Ruben MSF 14

Rat der Juristischen Fakultat
(Listenwahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 367
Zahl der Wahler: 43
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 2
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 81
Wabhlbeteiligung: 11.7%




Wahlergebnis

Bezeichnung Stimmen Sitze
Liste 1: JUF Liste 2 37 1
Liste 2: JUF Liste 1 44 1

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "JUF Liste 2"

Holz, Manuel JUF 14 gewahlt
Bischoff, Thea JUF 12

Pfau, Diana JUF 7
Atay-Lichtermann, Seyhmus Hazar JUF 4

Liste 2: "JUF Liste 1"

Blomeyer, Sophia JUF 17 gewahlt
Unser-Nad, Fabian JUF 12

Schwarz, Juliane JUF 12

Bushe, Leonard JUF 3

Rat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultat

(Listenwahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1414

Zahl der Wahler: 178

Zahl der ungultigen Stimmzettel: 3

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 589

Wahlbeteiligung: 12.6 %
Wahlergebnis

Bezeichnung Stimmen Sitze

Liste 1: Theresia Barbara Ziegs 70 0
Liste 2: Fachschaften MNF 519 4

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "Theresia Barbara Ziegs"

Ziegs, Theresia Barbara MNF/IfPH
Liste 2: "Fachschaften MNF"

Scheib, Merle MNF/IfBI
Land, Soren MNF/IfMA
Kolkmann, Hanna MNF/IfPH
Jacobs, Erik MNF/IfCH
Zollner, Jochen MNF/IfPH
Wotzka, Alexander MNF/IfCH

70

102
97
86
85
83
66

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt




Rat der Philosophischen Fakultat
(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

3289
237
15
554
7.2%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Kuhr, Linda PHF/ISER
Glitzner, Wiebke PHF/IR
Marotz, Maximilian PHF/IR

Rat der Theologischen Fakultat
(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gulltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

451
30

0

56
6.7 %

198
183
173

gewahlt
gewahlt
gewahlt

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Reincke, Christoph THF
Herrmann, Jonas Johannes THF
Mohr, Laura THF

Rat der Universitatsmedizin Rostock
(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

1807
96

1

337
5.3%

20
20
16

gewahlt
gewahlt

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Astfalk, Timo UMR
Herbst, Carolin Verena UMR
Blohm, Katja UMR
Wetenkamp, Mark Lennart UMR
Wohlbier, Hans-Georg UMR
Hoch, Matti UMR
Hofmann, Ben UMR
Redlich, Martin UMR
Pieth, Markus UMR

9

62
47
42
36
34
31
25
23
19

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt



Brauer, David Leon

UMR

18

Rat der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultat

(Listenwahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

Bezeichnung Stimmen Sitze
Liste 1: POLDI, SoFa und FaLS 161 1
Liste 2: FaRat 123 1

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "POLDI, SoFa und FaLS"

Warning, Martin
Pokwa, Lydia
Starosta, Matthias
Annemduller, Maria
Heise, Katharina
Lemke, Florian
Fischer, Michéle
Seiler, Tom

Nagel, Kathrin
Knospe, Markus
Pratorius, Julia Marie
Brandenburg, Carolin
Rentner, Max

Brand, Kaike

Mock, Daniel

Rose, Malten
Bartzik, Steffen
Boldt, Michel

Liste 2: "FaRat"

Meyer, Adrian
Naf3, Erik

Oje, Levke
Heisig, Maria
Sakowski, Tabea
Susa, Franziska
Langisch, Philipp

WSF/IPV
WSF/ISD
WSF/ISD
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/ISD
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV
WSF/IPV

WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL
WSF/BWL

10

28
17
14
14
12
11
10
10

P NWWWOIOo NN 0

27
22
21
19
18

gewahlt

gewahlt
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